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Protokół Nr 12/19 

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 8 listopada 2019 roku w sali nr 202  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, w godzinach 10.00-11.05. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził: Przewodniczący Komisji, Pan Artur Konarski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji, Pan Artur Konarski zaproponował zmianę kolejności omawiania 

punktów porządku obrad.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Informacja o działalności Polskiego Związku Wędkarskiego Oddział w Kielcach  

w 2018 roku z uwzględnieniem zarybień. 

2. Informacja o opłatach za korzystanie ze środowiska za 2018 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia dnia zakończenia okresu 

zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa 

świętokrzyskiego. 

4. Omówienie stanu w zakresie szacowania strat w uprawach w wyniku suszy i innych 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w bieżącym roku. 

5. Sprawy różne. 

 

Materiał do pkt. 3 znajduje się w aktach XVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

zaś materiały do pkt. 1-2 i 4 w aktach Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  

i Ochrony Środowiska. 
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Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

Pan Czesław Grychowski, Dyrektor Biura Okręgu PZW w Kielcach przedstawił 

informację o działalności Polskiego Związku Wędkarskiego Oddział w Kielcach w 2018 roku 

z uwzględnieniem zarybień. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Grigor Szaginian, który zwrócił się z zapytaniem, czy zbiorniki wodne zarybiane  

są płociami? Ponadto poruszył problem zbiornika wodnego w Ostrowcu Świętokrzyskim.   

 

Dyrektor Czesław Grychowski odpowiedział, że nie zarybia się obszarów wodnych 

płociami i leszczami, gdyż ryby te występują w nadmiarze. Udzielił również informacji  

na temat sytuacji związanej ze zbiornikiem wodnym w Częstocicach. 

 

Radny Tadeusz Kowalczyk poruszył kwestię ustrzeliwania szkodników.  

 

Dyrektor Czesław Grychowski powiadomił, że PZW - na wniosek wędkarzy - złożył pismo 

do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o możliwość redukcji szkodników. 

IWOŚ wydał pozwolenie na prowadzenie odstrzału, jednakże jedynie przez myśliwych. 

Problem stanowi również utylizacja.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji, Andrzej Swajda zapytał, czy istnieją inne okręgi - prócz 

okręgu kieleckiego - na terenie województwa świętokrzyskiego? 

 

Dyrektor Czesław Grychowski poinformował, że działa również okręg piotrkowski  

i tarnobrzeski. 

 

Członek Zarządu, Marek Jońca omówił szerzej okręg tarnobrzeski. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Mieczysław Gębski ciekawy był, od czego zależy wysokość 

kary za kłusownictwo ryb? 
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Dyrektor Czesław Grychowski odpowiedział, że jej wysokość zależy od ilości 

wykłusowanych ryb. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji, Andrzej Swajda zwrócił uwagę na niewielkie zarybienie 

karasiem złocistym. 

 

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przyjęła omówioną 

Informację, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 2. 

Pani Edyta Marcinkowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i Środowiska oraz Pani Barbara Bąk, Kierownik Oddziału Opłat 

Ekologicznych ww. Departamentu przedstawiły Informację o opłatach za korzystanie  

ze środowiska za 2018 rok. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Grigor Szaginian, który zwrócił się z zapytaniem, na co mogą być wydatkowane 

środki finansowe z opłat za korzystanie ze środowiska w powiatach, gminach, województwie? 

Zastępca Dyrektora Edyta Marcinkowska wyjaśniła, że reguluje to Prawo Ochrony 

Środowiska. Przede wszystkim środki są wydawane na wszystko, co dotyczy środowiska  

(np. budowę kanalizacji, przepompownie).  

  

Radny Grigor Szaginian dopytał, czy mogą być one wykorzystane również na zakup 

dronów kontrolujących jakość powietrza? 

 

Zastępca Dyrektora Edyta Marcinkowska odpowiedziała, że jeżeli WFOŚiGW uzna,  

że takie działanie pokaże efekt ekologiczny to może przeznaczyć na powyższe pieniądze, 

jednakże na chwilę obecną takiego zadania nie było. Ponadto nadmieniała, że badania 

wykonywane przez drony są niewiarygodne.  

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przyjęła omówioną 

Informację, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad 3.  

Pani Edyta Marcinkowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i Środowiska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia dnia 

zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa 

świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek z propozycjami poprawek do załącznika  

ww. projektu uchwały polegających na wprowadzeniu zmian terminu zbioru poniżej 

wymienionych gatunków roślin uprawnych:  

- tab. poz. 13 - kukurydza na ziarno z 15 grudnia na 15 stycznia; 

- tab. poz. 24 - pietruszka z 30 listopada na 15 stycznia. 

 

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie 

przegłosowała ww. wniosek.  

 

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała omówiony projekt uchwały (Opinia Nr 19/19 wraz z propozycjami poprawek  

do załącznika ww. projektu uchwały, stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad 4.  

Przewodniczący Komisji przypomniał, że na wniosek Wiceprzewodniczącego Komisji, 

Andrzeja Swajdy o zaplanowanie w porządku najbliższego posiedzenia Komisji Rolnictwa, 

Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska punktu dotyczącego informacji Wojewody 

Świętokrzyskiego w sprawie stanu szacowania strat w uprawach w wyniku suszy i innych 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w bieżącym roku zaproszony został przedstawiciel  

z Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w ww. kwestii. Jednakże delegat nie pojawił się na posiedzeniu Komisji. 

 

Wniosek Radnego Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Swajdy z dnia 28 października 

2019 roku stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Przewodniczący Komisji, Wiceprzewodniczący Komisji, Przewodniczący Sejmiku  

oraz radny Grigor Szaginian rozmawiali na temat sytuacji rolników w kwestii szacowania 

strat w uprawach w wyniku suszy i innych niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.  

 

Ad 5. 

W sprawach różnych głos zabrał radny Tadeusz Kowalczyk, który poruszył kwestię dopłat 

unijnych dla rolników. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

         

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                                 Artur Konarski 

 

 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec-Pronobis 


